UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
Av. Marcelo Deda Chagas, s/n, - Bairro Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP 49107-230

- www.ufs.br

EDITAL Nº 01/2024

Processo nº 23113.005452/2024-91

RESULTADO DO EDITAL DE REMOÇÃO INTERCAMPI

DE DOCENTES Nº 01/2024

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, considerando o disposto na alínea “c” do inciso III do artigo 36 da Lei
8.112/90 e visando aos termos da Resolução nº 50/2015/CONSU, torna público o resultado do Processo
Seletivo para Remoção no âmbito da UFS, mediante as condições estabelecidas no Edital Nº 01/2024.

Departamento/Núcleo: Agroindústria do Sertão – DEAGROS/CAMPUSSER.

Matérias de Ensino: Operações Unitárias em Alimentos; Projeto e Gestão Agroindustrial;
Tecnologia de Alimentos de Origem Animal e Vegetal; Empreendedorismo Rural.

Disciplinas: Sistemas de Controle de Qualidade de Alimentos; Projetos Agroindustriais;
Sistemas de Diminuição de Impactos Ambientais; Desenvolvimento de Novas Tecnologias

para Processamento de Alimentos; Tecnologia de Alimentos de Origem Vegetal; Tecnologia de
Alimentos de Origem Animal; Técnicas Mercadológicas para Distribuição e

Comercialização de Produtos; Higienização e Sanitarização de Alimentos; Habilidades e
Atitudes em Agroindústria I e II.

Área da titulação: Graduação em Agroindústria ou Ciência e Tecnologia de
Alimentos/Laticínios ou Engenharia de Alimentos com Doutorado em Ciências de Alimentos

ou Tecnologia de Alimentos ou Engenharias ou Biotecnologia ou Meio Ambiente.

Nº de Ordem da Vaga: 06

Número de vagas: 01

Processo nº 23113.005452/2024-91

Edital 01 /2024/PROGEP - RESULTADO DO EDITAL DE REMOÇÃO INTE (0534975)         SEI 23113.005452/2024-91 / pg. 1

Classificação Servidor Pontuação

- Não houve inscritos -

São Cristóvão, na data de assinatura.

(Assinado Eletronicamente)

Thaís Ettinger Oliveira Salgado

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por THAIS ETTINGER OLIVEIRA SALGADO , Pro-
Reitor(a), em 22/05/2024, às 15:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0534975 e o
código CRC F7E094ED.

Referência: Processo nº 23113.005452/2024-91 SEI nº 0534975

Edital 01 /2024/PROGEP - RESULTADO DO EDITAL DE REMOÇÃO INTE (0534975)         SEI 23113.005452/2024-91 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 01 /2024/PROGEP - RESULTADO DO EDITAL DE REMOÇÃO INTE (0534975)